Службен гласник на општина Босилово“бр.52

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
           Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на   Одлуката бр.08-631/1  за сопствено учество во реализација на проект „Изградба на локална улица во с.Моноспитово“ ,донесена  на  пеесетивтората седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден  29.04.2021  година.


Бр.09-648/1                 Општина Босилово
29.04.2021  година	Градоначалник,
Б о с и л о  в о	             Зоран Зимбаков  с.р.


Врз основа на член 21 став 1 точка 43 од Статутот на општина Босилово (,,Службен гласник на општина Босилово,,бр.21/14). Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  29.04.2021 година донесе:
             ОДЛУКА
за сопствено учество за реализација на проект,, Изградба на локална улица   во с. Моноспитово “
Член 1
Општина Босилово ќе учествува со сопствени средства во реализација на проектот:,,Изградба на локална улица во с. Моноспитово на КП.бр.4324,3892/1,690/2 и 4242,,

Член 2
Проектот ќе се спроведува врз основа на Јавниот повик за прибирање на предлог-проекти за развој на  подрачјата со специфични развојни потреби   на Бирото за регионален развој  за 2021 година. 
Член 3
Вкупната вредност на проектот изнесува 4.214.934  денари. Сопственото учество ќе биде обезбедено со средства од Буџетот на општина Босилово во износ од  100.000 денари.

Член 4

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на општина Босилово,,.


Бр.08-631/1 Совет на општина Босилово
29.04.2021 година    Претседател, 
Босилово	     Ѓорги Аризанов  с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:

           Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
[bookmark: _GoBack]За прогласување  на   Одлуката бр.08-632/1  за сопствено учество во реализација на проект „Изградба на локална улица во с.Дрвош“ ,донесена  на  пеесетивтората седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден  29.04.2021  година.


Бр.09-649/1                 Општина Босилово
29.04.2021  година	Градоначалник,
Б о с и л о  в о	             Зоран Зимбаков  с.р.


	Врз основа на член 21 став 1 точка 43 од Статутот на  општина Босилово (,,Службен гласник на општина Босилово,,бр.21/14) Советот на општина Босилово на  седницата одржана на ден 29.04.2021  година донесе:
                                    ОДЛУКА
за сопствено учество за реализација на проект
,,Изградба на локална улица во с. Дрвош“
Член 1
Општина Босилово ќе учествува со сопствени средства во реализација на проектот:,, Изградба на локална улица во с. Дрвош на КП.бр.310  и  317“. 

Член 2
Проектот ќе се спроведува врз основа на Јавниот повик за прибирање на предлог-проекти за развој на селата   на Бирото за регионален развој  за 2021 година.
Член 3
Вкупната вредност на проектот изнесува 2.116.507  денари. Сопственото учество ќе биде обезбедено со средства од Буџетот на општина Босилово во износ од  50.000 денари.  

Член 4

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на општина Босилово,,.


Бр.08-632/1 Совет на општина Босилово
29.04.2021 година          Претседател, 
Босилово	              Ѓорги Аризанов  с.р.

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
           Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на   Одлуката  бр.08-633/1  за  основање на заедниќко јавно претпријатие за заловување  и третман на бездомни кучиња,донесена  на  пеесетивтората седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден  29.04.2021  година.


Бр.09-650/1                 Општина Босилово
29.04.2021  година    Градоначалник,
Б о с и л о  в о	             Зоран Зимбаков  с.р.


Врз основа на член 18 став (3) од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весникна Р.М.“,бр.79/09) и член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Р.М.“,бр.05/02),член 9 и член 10 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Р.М.“,бр.38/96, 09/97, 06/02, 40/03,49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и 275/19) и член 21 став 1 точка 27 од Статутот на општина Босилово ("Службен гласник на општина Босилово",бр.21/14), Советот на Општина Босилово на седницата одржана 29.04.2021 година, донесе:

О Д Л У К А
За основање на заедничко јавно претпријатие за заловување и третман на бездомни  кучиња

I.ОСНОВНИ ОДРЕДБИ
Член  1
Со оваа Одлука се основа заедничко јавно претпријатие за општините Богданци, Босилово, Валандово, Василево, Гевгелија, Дојран, Конче, Ново Село, Радовиш и Струмицаза заловување и третман на бездомни кучиња.

Член  2
Заедничкото јавно претпријатие е со назив Заедничко Јавно претпријатие за заловување на бездомни кучиња „АСТРА-ЛУНА“ - Струмица, со скратен назив ЗЈПЗБК „АСТРА-ЛУНА“ - Струмица.
Седиштето на Заедничкото јавно претпријатие е воИндустриска зона Сачево, општина Струмица.
Активностите на Заедничкото јавно претпријатие е заловување и третман на бездомни кучиња на подрачјето на општините Богданци, Босилово, Валандово, Василево, Гевгелија, Дојран, Конче, Ново Село, Радовиш и Струмица.

Член  3
  Износот на средствата за основање Заедничко Јавно претпријатие за заловување на бездомни кучиња „АСТРА-ЛУНА” - Струмица изнесува  4.269.792,00 денари, кои средства се обезбедени со учество на секоја општина и тоа според следниот износ:
	ОпштинивоЈугоисточниотпланскирегион
	Износ
	Учество во проценти

	Богданци
	217.256,00
	5,08%

	Босилово
	224.256,00
	5,25%

	Валандово
	274.256,00
	6,42%

	Василево
	224.256,00
	5,25%

	Гевгелија
	737.000,00
	17,26%

	Дојран
	274.256,00
	6,42%

	Конче
	224.256,00
	5,25%

	НовоСело
	224.256,00
	5,25%

	Радовиш
	850.000,00
	19,90%

	Струмица
	1.020.000,00
	23,88%



Средствата во оваа табела се поделени на фиксно финансирање на годишно ниво за секоја општина поединечно, согласно одлуката донесена од страна на Советот за развој на Југоисточниот плански регион бр. 08-53/1 од 02.02.2021 год.

Член  4
Средствата за финансирање и редовно работење на заедничкото јавно претпријатие ќе се обезбедат од:
-Буџетите на општините основачи на претпријатието соодветно и пропорционално од секоја општина согласно член 3 од оваа Одлука; 
	-Од  донации и спонзорства;
	-Од давањетo на услуги за кои е основано претпријатието.

Член  5

Дејноста на Заедничкото јавно претпријатие е заловување и третман на бездомни кучиња на подрачјето на општините основачи на оваа претпријатие, односно  подрачјата на општините Богданци, Босилово, Валандово, Василево, Гевгелија, Дојран, Конче, Ново Село, Радовиш и Струмица.
Согласно националната класификација на дејности Јавно претпријатие за заловување на бездомни кучиња, ќе  врши претежна дејност 01.49 Одгледување на други животни и тоа:
· Преземање на соодветни мерки се со цел ефикасна заштита на бездомните кучиња;
· Редовно хранење и напојување доколку е неопходно лекување на кучињата;
· Вршење контрола на бездомни кучиња во општините од Југоисточниот регион;
· Привремено сместување во прифатилиштето каде доколку е потребно да се кастрираат, здравствено да се третираат, да се изврши здравствена заштита и тест за социјализација согласно прописите од областа на ветеринарното здравство по што истите треба да се вдомат или вратат во областа од каде биле заловени;
· Вршење на еутаназација;
· Одбележување на бездомните кучиња со микрочип за идентификација;
· Да се применуваат и други методи за контрола на бездомните кучиња во Југоисточниот регион;
· Изготвување на повеќегодишен план и програма врз основа на кој ќе се врши контрола на бездомните кучиња и истата да се достави до Агенцијата за храна и ветеринарство на одобрување.
Во функција на основната дејност Заедничкото јавно претпријатие ќе врши и други дејности во внатрешниот промет, и тоа:
· 75.00 Ветеринарни дејности
· 01.62 Помошни дејности за одгледување на животни
· 96.09 Останати лични услужни дејности, неспомнати на друго место
Заедничкото јавно претпријатие не може да врши промена на дејност, статут, назив и седиште без согласност на основачите.

Член  6

Заедничкото јавно претпријатие се организира на начин што ќе обезбеди
· Техничко-технолошко и економско единство на системот,
-     Ефикасност и транспарентност во работењето,
-     Развој и усогласеност на сопствениот развој со вкупниот стопански развој;
-     Заштита и унапредување на добрата од општ интерес
-  Трајно, уредно и квалитетно задоволување на потребите на корисниците на производи и услуги и
-    Самостојност и еднаквост во рамките на системот и функционална поврзаност со другите системи во земјата и светот.


Член  7
Заедничкото јавно претпријатие се организира како единствено заедничко јавно претпријатие со можност да формира подружница, за општините Гевгелија, Богданци, Дојран и Валандово, за што Управниот одбор на претпријатието ќе донесе посебна одлука на која основачите ќе дадат согласност.	
Подружницата на јавното претпријатие нема својство на правно лице, но може да настапува во правниот промет во име и за сметка на јавното претпријатие.
Со подружницата раководи раководител што го именува директорот на јавното претпријатие по предходна согласност на Советот за развој на Југоисточниот плански регион.

Член   8
Се ОВЛАСТУВА лицето Софче Јанева  од Струмица, ул. „Јанко Цветинов„ бр. 16 со ЕМБГ 0106964465021, да ги извршува работите на Заедничкото јавно претпријатие до неговото конституирање.
	Овластеното лице ќе ги врши работите за запишување на Заедничкото јавно претпријатие во Централен Регистар на Р.С.М. и ќе ги превземе сите мерки и активности за упис во Централен Регистар на Р.С.М. во согласност со законите се до уписот на заедничкото јавно претпријатие.

Член 9
Органите на Заедничкото јавно претпријатие се: Управен одбор, Надзорен одбор за контрола на материјално – финансиското работење  и Директор. 


Член 10
Управниот одбор  на Заедничкото јавното претпријатие се состои од пет (5) члена. Во Управниот одбор основачот предлага именување односно разрешување на претставници од редот на афирмирани и познати стручнаци во областа на предметот на работењето на Заедничкото јавно претпријатие, имајќи во предвид соодветна и правична застапеност на припадниците на сите заедници.
Членовите на Управниот одбор се именуваат со мандат од четири (4) години.
Членовите на Управниот одбор ги именува и разрешува Советот за развој на Југоисточниот плански регион, на предлог на Советите на општините основачи.

Член 11
   Управиот одбор на Заедничкото јавното претпријатие ги има сите овластувања да презема мерки кои се потребни и корисни заради постигнување на целите на јавното претпријатие во согласност со законот.
1. Го донесува Статутот на заедничкото јавно претпријатие;
2. Ја усвојува Програмата за работа и развој на Заедничкото јавно претпријатие;
3. Ја утврдува деловната политика;
4. Ја усвојува Годишната завршна сметка на Заедничкото јавно претпријатие;
5. Го усвојува Извештајот за работењето на Заедничкото јавно претпријатие;
6. Одлучува за употребата на средства остварени со работењето на заедничкото јавното претпријатие и покривање на загубите;
7. Ги донесува Одлуките за инвестиции;
8. Ги утврдува цените на производите и  услугите;
9. Одлучува за Внатрешната организација на Заедничкото јавното претпријатие и 
10. Врши други работи утврдени со актот за основање и статутот на заедничкото јавно претпријатие.
	

Член 12
Управниот одбор може полноправно да работи и одлучува доколку се присутни повеќе од половината членови на Управниот одбор.
Одлуките на Управниот одбор се сметаат за донесени ако за нив гласале повеќе од половината од сите членови на Управниот одбор.

Член 13
За вршење контрола на материјално – финансиското работење на Заедничкото јавно претпријатие се формира Надзорен одбор за контрола на материјалното – финансиско работење  составен од пет (5) члена.
Членовите на Надзорниот одбор се именуваат со мандат од четири (4) години.
	Членовите на надзорниот одбор ги именува и разрешува Советот за развој на Југоисточниот плански регион на предлог на Советите на општините основачи.

	
Член 14
           Предлагањето на членови на Управниот и Надзорниот орган од страна на Советите на општините основачи ќе се врши по пат на ротација. 
            Советите на општините кои предложиле членови во Управниот орган по истекот на мандатот од 4 (четири) години ќе предложат членови во Надзорниот орган, и обратно. 
	Советот на секоја од општините може да предложи разрешување само на членот на Управниот или Надзорниот орган кој самиот го предложил за именување. 

Член 15
Директорот го избира градоначалникот на општината на чие подрачје е седиштето на заедничкото јавно претпријатие по предлог од комисијата од три члена, која ќе ги разгледува пристигнатите пријави, формирана од Советот за развој на Југоисточниот плански регион во постапка утврдена со закон.
Градоначалникот на општината на чие подрачје е седиштето на заедничкото јавно претпријатие може да именува вршител на должноста директор на заедничкото јавно претпријатие до изборот на директор, но најмногу до шест месеци.

Член 16
Конституирањето на органите на Заедничкото јавно претпријатие ќе се изврши во рок од шеесет (60) дена од денот на уписот на Заедничкото јавно претпријатие во Централен регистар на РСМ.

Член 17
Управниот одбор  во рок  од шеесет (60) дена од денот на неговото конституирање ќе го донесе Статутот на Заедничкото јавно претпријатие на кое согласност даваат основачите односно советите на општините Богданци, Босилово, Валандово, Василево, Гевгелија, Дојран, Конче, Ново Село, Радовиш и Струмица.
Со статутот на Заедничкото јавно претпријатие поблиску ќе се уреди организацијата, управувањето и раководењето со заедничкото јавно претпријатие, општите акти и постапката за нивното донесување, како и други прашања од значење за заедничкото јавно претпријатие.


Член 18
Сите одлуки усвоени од органите на Заедничкото јавно претпријатие се задолжителни за сите основачи и истите ќе се спроведуваат на единствен начин од страна на секоја општина, основач.

Член 19
Заедничкото јавно претпријатие за обврските во правниот промет со трети лица одговара со целиот свој имот. 
Основачите/општините не се одговорни за обврските на заедничкото јавно претпријатие.
Заедничкото јавно претпријатиесо својство на правно лице се стекнува со денот на уписот во Трговскиот Регистар.



II.ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 20
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на Општина Босилово", со влегување во сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката за основање на заедничко јавно претпријатие зазаловување и третман на бездомни кучиња, бр. 08-2400/1 од 30.11.2020 година Службен гласник на општина Босилово" бр.45/2020.

Член 21
Примената на оваа одлука ќе отпочне откако сите десет општини основачи ќе  донесат Одлука за основање на заедничкото јавно претпријатие.
Бр.08-633/1 Совет на општина Босилово   
29.04.2021 година   Претседател,
Босилово	   Ѓорги   Аризанов  с.р. 


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
           Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на  Заклучокот  бр.08-634/1  за усвојување на кварталното извршување на Буџетот на општина Босилово за прв квартал 2021 година (образец К1,К2 и К3) донесен  на  пеесетивтората седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден  29.04.2021  година.
Бр.09-651/1                  Општина Босилово
29.04.2021  година	Градоначалник,
Б о с и л о  в о	             Зоран Зимбаков  с.р.

	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 и член 79,став 1 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 29.04.2021  година,донесе:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За усвојување на кварталното извршување на Буџетот на општина Босилово за прв  квартал 2021 година (Образец К1,К2 и К3)

1.Се усвојува  кварталното извршување на Буџетот на општина Босилово за прв квартал 2021 година (Образец К1,К2 и К3).				
2.Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-634/1 Совет на општина Босилово
29.04.2021  година	Претседател,
Б о с и л о в о	         Ѓорги  Аризанов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
           Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на  Буџетскиот календар  бр.08-635/1  за усвојување на кварталното извршување на Буџетот на општина Босилово за прв квартал 2021 година (образец К1,К2 и К3) донесен  на  пеесетивтората седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден  29.04.2021  година.
                                                                        

Бр.09-652/1                  Општина Босилово
29.04.2021  година	Градоначалник,
Б о с и л о  в о	             Зоран Зимбаков  с.р.


Врз основа на член 27 став 4 и 5 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,192/15,209/18, и лужбен весник на РСМ бр.244/19, 53/21, и 77/21)   Советот на општина Босилово на 52-та седницата одржана на 29.04.2021 година  донесе:
                        Буџетски календар  
за подготовка и донесување на Буџетот на  општина Босилово за 2022 година 

	
Можен датум
	
Буџетски активности
	
Одговорност

	Април-Мај
      2021
	Советот на општината донесува Буџетски 
календар
	Совет  на општина
Босилово

	 Мај-Јуни
      2021
	Советот на општината усвојува развојни 
документи
	Совет на општина
Босилово

	1-30/09/21
	Министерот за финансии подготвува буџетски циркулар во кој се содржани главните насоки за изготвување на Предлог-Буџетите за наредната година и висината на дотациите на Буџетот на РМ, кој им го доставува на општината
	Чл.21 од Законот на буџетите (Сл.весник на РМ бр.64/05, 4/08, 103/08,156/09,95/10,180/11,171/12,192/15 и 167/16) 
чл.27 ст.1 и 2 од Законот за финана-
сирање на ЕЛС (Сл.весник на
РМ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,192/15,209/18 и Сл.весник ма РСМ бр.244/19, 53/21 и 77/21)

	20/10/
2021
	Градоначалникот и одделението за финансии и буџет се состануваат за да ги одредат приоритетите и одредбите на буџетот за наредната година
	Градоначалник
Одделение за финансирање и буџет

	25/10/
2021
	Буџетските информации со формуларите за буџетските побарувања со упатства се доставуваат со другите одделенија и сите општински буџетски корисници заедно со 
писмото од Градоначалникот за зацртаните одредби

	

Одделение за финансирање и буџет

	30/10/
2021
	Градоначалникот подготвува предлог
план на програми за развој усогласен со насоките од Циркуларот и истиот го доставува на одобрување до Советот


	
Градоначалник

	
15/11
2021
	
Проценката на трошоците и изготвените програмски активности за наредната буџетска година се враќаат во одделението за финансирање и буџет од останатите одделенија и општинските буџетски корисници
	
Раководители на одделенија, буџетски корисници

	30/10/
2021
	 а.Се собираат буџетските барања
 б.Барањата се анализираат усогласуваат
 в.Се изготвува Билансот на приходи
 г.Се изготвува Билансот на расходи
	
Одделение за финансирање и буџет

	15/11/
2021
	Советот го одобрува предлогот на планот на програмите за развој и тој станува составен дел на Предлог - буџетот
	
Совет на општина

	
Ноември
2021
	Градоначалникот ги разгледува и одобрува 
предложените предлог-буџетски пресметки и го одобрува Предлог-Буџетот подготвен од одделението за финансирање и буџет 
	

Градоначалник

	
Ноември
2021
	 а. Предлог-Буџетот се доставува до  советот на општината
 б. Се одобрува содржионата на Предлог-  буџетот и се дава на достапност на јавноста и 
 в. Се одржуваат јавни расправи
	


Градоначалник

	Декември
2021
	До Советот се доставува конечен Предлог-Буџет од страна на Градоначалникот
	Градоначалник

	Декември
2021
	Се води расправа во телата на Советот на општината
	Комисија за буџет и финансии

	Декември
2021
	1.Седница на Советот на општината за донесување на Буџетот за наредната  година
 2.Доколку Советот не го усвои Предлог-Буџетот се донесува Одлука за времено финансирање согласно чл.28 ст.2 од Законот за финансирање на ЕЛС (Сл.весник на
РМ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,192/15,209/18 и Сл.весник ма РСМ бр.244/19, 53/21 и 77/21)  
	

Совет на општина
Босилово




Буџетскиот календар влегува во сила по објавувањето во „Сл.гласник на општина Босилово.“

Бр.08-635/1 Совет на општина Босилово
29.04.2021 год.            Претседател
 Босилово                 Ѓорги  Аризанов  с.р.


Образложение кон Буџетскиот календар
               Со Законот за фоинансирање на ЕЛС се утврдуваат процедурите  за 
подготвување и донесување на Буџетскиот календар на ЕЛС. Со член 27 став 4 и 5 од овој Закон се утврдуваат обврските на општината во однос на донесувањето на Буџетскиот календар од страна на Советот на ЕЛС. Истовремено се 
утврдуваат основните активности кои треба да се спроведуваат во утврдените
рокови со цел да се изврши добра подготовка и планирање на буџетот за наредната фискална година. Предлог буџетскиот календар кој овој Совет треба да го освои се однесува на фискалната 2022година.
Со буџетскиот календар се утврдуваат роковите во кои е потребно да се спроведаат неопходните активности кои ги презема градоначалникот за доставување на главните насоки за изготвување на финансиските планови на општинските буџетски корисници. Врз основа на утврдените приоритети на Општината и целите кои треба да се постигнат во одредени области за конкретни активности, општинските буцетски корисници ги доставуваат своите финансиски планови до градоначалникот. По изготвувањето на Буџетот, градоначалникот го доставува Предлогот-Буџетот за 2022 година до Советот на општина Босилово кој до 31.12.2021 година треба да го усвои, а од 01.01.2022 година почнува нова Буџетска година со нов буџетски календар.
                                                                            Одделение за финансиски прашања

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
           Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на  Oдлуката  бр.08-636/1  за  измени и дополнувања  на Буџетот на општина Босилово за 2021 година,донесена  на  пеесетивтората седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден  29.04.2021  година.
                                                                        

Бр.09-653/1                  Општина Босилово
29.04.2021  година	Градоначалник,
Б о с и л о  в о	             Зоран Зимбаков  с.р.


	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  29.04.2021 година,донесе:
О   Д   Л   У   К   А
За измени и дополнувања на Буџетот на општина Босилово за 2021 година (Ребаланс)
			 	                Член 1
 Се  усвојуваат измените  и дополнувањата  на Буџетот на општина Босилово за  2021 година (Ребаланс).
	                Член 2
Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-636/1Совет на општина  Босилово
29.04.2021  година	Претседател,
Б о с и л о в о	       Ѓорги  Аризанов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
           Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Одлуката  бр.08-637/1  за доделување на финансиски средства на основните општински училишта во општина Босилово како помош за обезбедување на услугата  за интернет пристап на  потребите на училиштата, донесена  на  пеесетивтората седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден  29.04.2021  година.
                                                                        

Бр.09-654/1                  Општина Босилово
29.04.2021  година	Градоначалник,
Б о с и л о  в о	             Зоран Зимбаков  с.р.

               Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02) и член 21 став 1 точка 43 од Статутот на  Општина Босилово (Сл.гласник на Општина Босилово бр.21/14), Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 29.04.2021 година донесе:
О Д Л У К А
За доделување  финансиски средства на основните општински училишта во општина Босилово како помош во обезбедување на услугата за интернет пристап за потребите на училиштата
                                                             
Член 1
                Со оваа одлука се одобруваат финансиски средства на општинските основни училишта како финансиска помош за обезбедување на интернет услугата со цел непречена реализација на наставата, по претходно Известување за обезбедување на интернет услуга од страна на Министертво за образование и наука.

Член 2
             Висината на финансиските средства се во вкупен износ  од 90.000,00 денари, а ќе се распределаат на следниот начин:
· ООУ “Гоце Делчев” с.Босилово 40%
· ООУ “Св.Кирил и Методиј”с.Иловица 40%
· ООУ”Борис Трајковски”с.Моноспитово 20%
Начинот на распределба е во согласност со Одлуката за утврдување на критериумите за распределба на блок дотацијата за основното образование 2021 година
Член 3              
                    Финансиските средства од точка 1 на оваа одлука ќе се одобраат на секое училиште пединечно, преку сметката 603 – корисник на буџетот на општина Босилово ставка 421190- други трошоци за комуникација, со доставување на финасов план по РКБ до министертво за финансии.
Член 4             
Средствата за оваа намена се обезбедени од Буџетот на општина Босилово за 2021 година.                                                        
Член 5
      Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување а ќе се објави во службен гласник на Општина Босилово.

Бр.08-637/1 Совет на општина Босилово
29.04.2021 година    Претседател,
Б о с и л о в о        Ѓорѓи  Аризанов с.р.

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
           Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Извештајот  бр.08-638/1  за реализација на Програмата за патишта  во општина Босилово за  2020 година,донесен  на  пеесетивтората седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден  29.04.2021  година.
                                                                        

Бр.09-655/1                  Општина Босилово
29.04.2021  година	Градоначалник,
Б о с и л о  в о	             Зоран Зимбаков  с.р.


Врз основа на член 21 став 1 точка 44 од Статутот на општина Босилово (Сл.гласник на општин а Босилово бр.21/2014), Советот на општина Босилово на седницата одржана на 29.04.2021 година го усвои следниот
  ИЗВЕШТАЈ
За реализација на програма за патишта за 2020 година

Минатата година од Јавното претпријатие за државни патишта за 2020 година, беа одобрени средства во висина од 2.363.318,00 денари. За реализација на оваа програма беа предвидени изградба на улици во населените места: шест улици во с.Босилово, и по една улица во с.Иловица, с.Радово и с. Старо Балдовци и крпење на ударни дупки.
Со објавувањето на постапката со барање за прибирање на понуди со објавување на оглас бр. 27/2020, истиот се спроведе во електронска форма а заврши со е-аукција. Како најповолен понудувач доби фирмата ДТЗПУ Бони Интерградба ДОО Штип со понуда од 5 826 776 денари со вклучен ДДВ, со која се склучи договор бр. 03-2104/1 од 14.10.2020 година.
Предвидените средства согласно завршната ситуација бр.05-163/1 од 28.01.2021 година, се распределија на следниот начин:

А. 290 107 се потрошија за изградба на улица во с.Босилово  со асфалт тип БНХС16 дебелина д=7 см, односно улица со КП бр.4262/1 во КО Босилово, во должина од 92,1 м и ширина од 3,0 м
 Б. 260 785 се потрошија за изградба на улица во с.Босилово  со асфалт тип БНХС16 дебелина д=7 см, односно улица со КП бр.3865 и КП бр.3871/1 во КО Босилово, во должина од 114,5 м и ширина од 3,0 м
В. 300 520 се потрошија за изградба на улица во с.Босилово  со асфалт тип БНХС16 дебелина д =7 см, односно улица со КП бр.3633 во КО Босилово, во должина 110,80 м и ширина од 3,0 м
Г. 417 856 се потрошија за изградба на улица во с.Босилово со асфалт тип БНХС16 дебелина д =7 см, односно улица со КП бр.3671 и КП бр.3679 во КО Босилово, во должина од 137,10 м и ширина од 3,0 м
Д. 1 047 617 се потрошија за изградба на улица во с.Старо Балдовци  со асфалт тип БНХС16, дебелина д =7 см, односно улица со КП бр.1269 и КП бр.575 во КО Старо Балдовци  во должина од  384,90 км и ширина од 3,0 м
Ѓ. 447 292 се потрошија за изградба на улица во с. Босилово со асфалт тип БНХС16, дебелина д =7 см, односно улица со КП бр.4207 во КО Босилово  во должина од  186,00м и ширина од 3,0 м
Е. 468 413 се потрошија за изградба на улица во с. Босилово со асфалт тип БНХС16, дебелина д =7 см, односно улица со КП бр.4069 во КО Босилово  во должина од  163,10м и ширина од 3,0 м
Ж. 691 166 се потрошија за изградба на улица во с.Радово со асфалт тип БНХС16, дебелина д =7 см, односно улица со КП бр.2060 во КО Радово  во должина од  275,00м и ширина од 3,0 м
З. 415 160 се потрошија за изградба на улица во с.Иловица со асфалт тип БНХС16, дебелина д =7 см, односно улица со КП бр.5130 во КО Иловица  во должина од  182,00м и ширина од 3,0 м
Ѕ. 583 442 денари се потрошија за Крпење на ударни дупки на локалните улици и патишта во општината, односно за крпење на оштетени улици во сите населени места во општината.
Целокупната вредност согласно завршната ситуација изнесува 4 922 356 денари без ДДВ или со ДДВ 5 808 381 денари.

Разликата што се јавува од одобрените средства и парите во завршната ситуација општина Босилово на изведувачот ќе му ја исплати од сопствениот буџет.

Бр. 08-638/1Совет на општина Босилово
29.04.2021 г.		Претседател,
Б о с и л о в о           Ѓорѓи  Аризанов с.р.
           		  
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
           Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на  Статутарната одлука  бр.08-639/1  за  измени и дополнувања на статутот на општина Босилово,донесена  на  пеесетивтората седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден  29.04.2021  година.
                                                                        

Бр.09-656/1                  Општина Босилово
29.04.2021  година	Градоначалник,
Б о с и л о  в о	             Зоран Зимбаков  с.р.

Врз основа на член 7 и член 35 ст.1 т.1 од Закон за локална самоуправа(Сл.весник на РМ бр.05/02),член 142 од Сатутот на општина Босилово (Сл.гласник на општина Босилово бр.21/14) а во согласност со Законот за младинско учество и младинска политика(Сл.весник на РСМ бр.10/2020)Советот на општина Босилово на седница одржана на ден 29.04.2021година,  донесе:
СТАТУТАРНА ОДЛУКА
 за измена и дополнување на Статутот на општина Босилово
Член 1
              Во Статутот на општина Босилово(Службен гласник на општина Босилово 21/14) во глава III.Организација и работа на органите на општината,подглавјето“Совет за млади“  и членовите 40-а,40-б,40-в,40-г,40-д,40-ѓ, и член 41 се бришат.
Член 2
           По член 41 се додава ново поглавје и нови членови 41-а,41-б,41,г,41-д,кои гласат:
ЛОКАЛЕН МЛАДИНСКИ СОВЕТ
Член 41-а
Согласно Законот за младинско учество и младински политики донесен 2020 година, Општина Босилово со Статут се предвидува формирање на локални младински совети.
Локалните младински совети ќе имаат советодавна и  застапувачка улога во општината од делокругот на младински прашања и политики.
Претставниците на локалниот младински совет имаа право да:
· Предлагаат точки на дневен ред на Совет на општина Босилово за прашања кои ги засегаат младите;
· Иницираат прашања за млади од делокругот на работата на општината;
· Иницираат,учествуваат и даваат повратни информации за процесот на локална младинска стратегија и други политики ;
· Доставуваат информации до општина Босилово за прашања кои се однесуваат на младите;и
· Вршат други советодавни и застапувачки работи во согласност со овој закон.
   Бројот на членовите на локалниот младински совет е непарен и не надминува повеќе од една третина од членовите на Советот на општината,но не може да биде помалку од 5(пет) лица.
   Членовите на локалните младински совети имаат мандат од две години со право на уште еден избор.
Член 41-б
 “Локално собрание на млади“
       За конституирање на локалното собрание за млади се свикува иницијативен одбор составен од претставници од младински организации,организации за млади,политички подмладоци,ученички и студенски организации и други облици на младинско здружување.
      Иницијативниот одбор го распишува повикот за конститутивното локално собрание за млади во согласност со Статутот на општината,по принципот на транспарентност и јавност.
      Иницијативниот одбор се формира само за одржување на конститутивно локално собрание за млади.
     Во Собранието на млади можат да членуваат младински организации,организации за млади,политички подмладоци,ученички и студенски организации и други облици на младинско здружување.
    Формите на организирање и здружување (младински организации,организации за млади,политички подмладоци,ученички и студенски организации и други облици на младинско здружување) не мора да бидат регистрирани во општината,но мора да имаат активности на територијата на општината во чие собрание членуваат.
   Формите на организирање кои членуваат во годишното собрание за млади номинираат делегат и заменик-делегат.Делегатот и заменик –делегатот се жители на општината на возраст од 15 до 29 години.
Член 41-в
“Избор на членови на локален младински совет“

      Собранието на млади објавува јавен повик за членови на локалниот младински совет.
Јавниот повик се објавува на веб-страницата на општина Босилово.
Собранието на млади избира членови на локалниот младински совет по пат на непосредни избори со тајно гласање во кое право на глас имаат делегатите од локалното собрание на млади.
За избрани членови на локалниот младински совет се сметаат оние кандидати кои освоиле најмногу гласови од страна на присутните делегати.
Членовите на локалните младински совети општините се верификуваат од страна на Советот на општината ,по добиена одлука за избор на членови од страна на Собранието на млади на општината.
Од избраните членови на локалниот младински совет се избираат претседател и заменик-претседател.
Член 41-г
“Локална стратегија за млади„
Локалната стратегија за млади е стратешки документ со кој во согласност со Националната стратегија за млади,се утврдуваат среднорочни цели и приоритети за развој на младинските политики и унапредување на интересите на младите на локално ниво и се утврдуваат организациски,финансиски и административни мерки за нивно остварување.
Локалната стратегија содржи и Акциски план за реализација со дефинирани активности,динамика,носители на активности и проекции на буџетски средства,како и услови и индикатори за евалуација за спроведувањето на локалната стратегија за млади.
Локалната стратегија за млади ја донесува Советот на општина Босилово за период од 5(пет)години.
Локалната стратегија за млади се изработува од страна на општината во соработка со локалниот совет за млади.
Акциските планови за локалната стратегија за млади се изработуваат од страна на општината а во соработка со локалниот совет за млади ,а ги донесува советот на општината во период од една до три години и за нив се поднесува и буџет за реализација.
Член 3
Се задолжуваат стручните служби од општинската администрација да изготват пречистен  текст од Стаутот на Општина Босилово.
Член 4
Оваа статутарна одлука влегува во сила со денот на објавувањето во службено гласило на Општина Босилово.

Бр.08-639/1 Совет на општина Босилово
29.03.2021 година          Претседател,
Б о с и ло в о               Ѓорги  Аризанов с.р.

	  
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
           Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на  Одлуката  бр.08-640/1  за  давање на согласност  на статутот на  ЈОУДГ „Среќни  насмевки“ Босилово,донесена  на  пеесетивтората седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден  29.04.2021  година.
                                                                        

Бр.09-657/1                  Општина Босилово
29.04.2021  година	Градоначалник,
Б о с и л о  в о	             Зоран Зимбаков  с.р.


Врз основа на член 121  став 2 алинеја 2 од Закон за заштита на децата (Сл.весник на РМ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 2/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/2017,21/2018,198/2018,104/2019,146/2019 и Сл.весник на РСМ бр.88/202, бр.311/2020)а врз основа на Одлука на Управен одбор на ЈОУДГ“Среќни насмевки“Босилово бр.02-04/5 од 29.03.2021година,Советот на општина Босилово, на седница одржана на ден 29.04.2021 година донесе,
О Д  Л  У  К  А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТОТ НА ЈОУДГ“Среќни насмевки“Босилово
Член 1
Советот на општина Босилово дава согласност на Статутот на општина Босилово
Член 2
Со овој Статут на Јавната општинска установа за деца – детска градинка “Среќни насмевки”Босилово, општина Босилово (во натамошниот текст: детска градинка) се уредува: називот, седиштето, дејноста, организационата поставеност, управувањето и раководењето, стручните органи, евиденцијата и документацијата, информирањето, деловната тајна, одбраната, преодните и завршните одредби и други прашања од работата на јавната детска градинка.
Член 3
Одделни прашања што не се уредени со овој статут, може поблиску да се уредат со правилници, одлуки и други акти. 
Член 4
Статутот влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето на огласните табли во објектите на јавната детска градинка, по добивањето согласност од Советот на општина Босилово.



Бр.08-640/1Совет на  општина Босилово
 29.04.2021 година     Претседател,
 Б о  с и л о в о          Ѓорги  Аризанов с.р.
 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
              Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на  Одлуката  бр.08-641/1  за  добивање на согласност на Правилникот за внатрешна организација на работните места  во ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово,донесена  на  пеесетивтората седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден  29.04.2021  година.


Бр.09-658/1                  Општина Босилово
29.04.2021  година	Градоначалник,
Б о с и л о  в о	             Зоран Зимбаков  с.р.


Врз основа на член 121  став 2 алинеја 2 од Закон за заштита на децата (Сл.весник на РМ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 2/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/2017,21/2018,198/2018,104/2019,146/2019 и Сл.весник на РСМ бр.88/202, бр.311/2020)а врз основа на Одлука на Управен одбор на ЈОУДГ“Среќни насмевки“Босилово бр.02-04/8 од 29.03.2021 година,Советот на општина Босилово, на седница одржана на ден 29.04.2021 година донесе,
О  Д  Л  У  К  А
ЗА ДАВАЊЕ  СОГЛАСНОСТ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ВНАТРЕШНА ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО ЈОУДГ“Среќни насмевки“-Босилово
Член 1
Советот на општина Босилово ДАВА СОГЛАСНОСТ  на Правилникот за внатрешна организација на работните места во ЈОУДГ“Среќни насмевки“Босилово.
Член 2
По добивање на согласност од страна на Советот на општина Босилово  Правилникот се доставува до надлежното министерство за информатичко општество и администрација за добивање на позитивно мислење.
Член 3
Одлуката стапува во сила со денот на донесувањето.

Бр.08-641/1Совет на Општина Босилово
 29.04.2021 година        Претседател,
 Б о с и л о в о              Ѓорги  Аризанов с.р.
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
              Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на  Одлуката  бр.08-642/1  за  добивање на согласност на Правилникот за систематизација  на работните места  во ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово,донесена  на  пеесетивтората седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден  29.04.2021  година.

Бр.09-659/1                  Општина Босилово
29.04.2021  година	Градоначалник,
Б о с и л о  в о	             Зоран Зимбаков  с.р.

Врз основа на член 121  став 2 алинеја 2 од Закон за заштита на децата (Сл.весник на РМ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 2/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/2017, 21/2018,198/2018,104/2019,146/2019 и Сл.весник на РСМ бр.88/202, бр.311/2020)а врз основа на Одлука на Управен одбор на ЈОУДГ“Среќни насмевки“Босилово бр.02-04/7 од 29.03.2021 година,Советот на општина Босилово, на седница одржана на ден 29.04.2021 година донесе:
             О  Д  Л  У  К  А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РАБОТНИТЕ  МЕСТА
Член 1
Советот на општина Босилово ДАВА СОГЛАСНОСТ  на Правилникот за систематизација на работните места.
Член 2
По добивање на согласност од страна на Советот на општина Босилово  Правилникот се доставува до надлежното миинистерство за информатичко општество и администрација за добивање на позитивно мислење.
Член 3
Одлуката стапува во сила со денот на донесувањето.

Бр.08-642/1Совет на  општина Босилово
29.04.2021 година       Претседател,
Б о с и л о в о        Ѓорги  Аризанов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
              Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на  Одлуката  бр.08-643/1  за  усвојување на иницијативата за изработка  на Урбанистички  проект за к.п.бр.753/2 во КО Сарај,донесена  на  пеесетивтората седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден  29.04.2021  година.
                                                                        

Бр.09-660/1                  Општина Босилово
29.04.2021  година	Градоначалник,
Б о с и л о  в о	             Зоран Зимбаков  с.р.


	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  29.04.2021 година,донесе:
О   Д   Л   У   К   А
За усвојување на иницијативата за поведување на постапка за изработка на Урбанистички проект за к.п.бр.753/2 во КО Сарај и за дооформување на оваа катастарска парцела со парцелата к.п.бр.753/1 во КО Сарај
		   Член 1
 Се  усвојува иницијативата за поведување на постапка за изработка на Урбанистички проект за к.п.бр.753/2 во КО Сарај и за дооформување на оваа катастарска парцела со парцелата к.п.бр.753/1 во КО Сарај.

		Член 2
Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-643/Совет на општина  Босилово
29.04.2021 година    Претседател,
Б о с и л о в о	        Ѓорги  Аризанов  с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на  Одлуката  бр.08-644/1  за  доделување на финансиски средства на лицето Голубова Билјана од с.Секирник,како помош за покривање на  редовните трошоци,во износ од 15.000 денари, донесена  на  пеесетивтората седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден  29.04.2021  година.
                                                                        

Бр.09-661/1                  Општина Босилово
29.04.2021  година	Градоначалник,
Б о с и л о  в о	             Зоран Зимбаков  с.р.

	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  29.04.2021 година,донесе:
                         О   Д   Л   У   К   А
За доделување на финасиски средства на лицето Голубова Билјана од с.Секирник бр.72,како помош за покривање на редовните трошоци,во износ од 15.000 денари
Член 1
Да се доделат финасиски средства  на лицето Голубова Билјана од с.Секирник бр.72,како помош за покривање на редовните  трошоци,во износ од 15.000 денари.
	                   Член 2
  Финансиските средства  да се префрлат на  трансакциона  сметка бр.500600021002922-депонент Стопанска   банка  ад Битола. 	
		     Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“
Бр.08-644/1Совет на општина  Босилово
29.04.2021 година	 Претседател,
Б о с и л о в о	     Ѓорги  Аризанов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на  Одлуката  бр.08-645/1  за  доделување на финансиски срества на лицето  Сузана Таушанова  од Струмица,како помош за покривање на   трошоците за лекување на најзиниот син Стефан  Таушанов,во износ од 15.000 денари, донесена  на  пеесетивтората седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден  29.04.2021  година.
                                                                        

Бр.09-662/1                  Општина Босилово
29.04.2021  година	Градоначалник,
Б о с и л о  в о	             Зоран Зимбаков  с.р.


	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  29.04.2021 година,донесе:
                       О   Д   Л   У   К   А
За доделување на финасиски средства на лицето  Сузана Таушанова од  Струмица,како помош за покривање на трошоците за лекување на најзиниот син Стефан Таушанов,во износ од 15.000 денари

Член 1
Да се доделат финасиски средства  на лицето Сузана Таушанова од  Струмица,како помош за покривање на трошоците за лекување на најзиниот син Стефан Таушанов,во износ од 15.000 денари.
					         		                  Член 2
Финансиските срдства да се префрлат на трансакциона сметка бр.32050000306898  11-депонент Централна Кооперативна банка ад Скопје.
	                 Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-645/1 Совет на општина Босилово
29.04.2021 година	  Претседател,
Б о с и л о в о	           Ѓорги  Аризанов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на  Одлуката  бр.08-646/1  за  доделување на финансиски срества на лицето  Риза  Асанов од с.Иловица како помош за организација на верскиот празник Рамзан Бајрам,во износ од 6.000 денари, донесена  на  пеесетивтората седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден  29.04.2021  година.
                                                                        

Бр.09-663/1                  Општина Босилово
29.04.2021  година	Градоначалник,
Б о с и л о  в о	             Зоран Зимбаков  с.р.

	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  29.04.2021 година,донесе:
                        О   Д   Л   У   К   А
За доделување на финансиски средства на лицето Риза Асанов од с.Иловица како помош за организација на верскиот празниик Рамазан Бајрам,во износ од 6.000 денари
                               Член 1
Да се доделат финансиски средства  на лицето  Риза Асанов од с.Иловица како помош за организација на верскиот празниик Рамазан Бајрам,во износ од 6.000 денари.					            

		 Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-646/1 Совет на општина Босилово
29.04.2021 година	 Претседател,
Б о с и л о в о	           Ѓорги  Аризанов с.р.



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на  Програмата бр.08-647/1  за спроведување на општи мерки за заштита на населението од  заразни болести во општина Босилово за 2021 година, донесена  на  пеесетивтората седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден  29.04.2021  година.
                                                                        

Бр.09-664/1                  Општина Босилово
29.04.2021  година	Градоначалник,
Б о с и л о  в о	             Зоран Зимбаков  с.р.


                                                                                                                                    
Врз основа на член 14 став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на Република Македонија“ 66/2004,139/2008,99/2009, 86/2011, 149/2014, 150/2015 и 37/2016), Советот на општина Босилово  на седницата одржана на ден 29.04.2021 година, донесе:
ПРОГРАМА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА  НАСЕЛЕНИЕТО ВО ОПШТИНА БОСИЛОВО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ ВО 2021 ГОДИНА
(согласно Стручен Елаборат  од Центарот за јавно здравје Струмица)
Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести е во согласност со член 14, став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на Република Македонија“ бр.66/2004, 139/2008, 99/2009, 86/2011, 149/2014, 150/2015 и 37/2016) и член 22, точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002). 

Според Законот, заштитата на населението од заразни болести претставува организирана општествена активност со цел да се спречи појавата или да се намали, отстрани или искорени ширењето на заразните болести, кои се од посебно значење за Република Северна Македонија. 
За заштита од заразни болести се спроведува епидемиолошки надзор и се применуваат општи и посебни мерки. 
По потреба се спроведуваат и вонредни мерки. 
Епидемиолошкиот надзор го организираат и спроведуваат епидемиолошките служби при Институтот за јавно здравје и регионалните центри за јавно здравје.   

 Општите мерки за заштита од заразни болести ги програмираат и планираат општините,  на предлог на Центрите за јавно здравје. 

Овие општи мерки вклучуваат:
 1. Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата;
 2. Отстранување на отпадните води и цврстите отпадни материи на начин кој 
спречува загадување на животната средина;
 3. Обезбедување санитарно-технички и хигиенски услови во јавни објекти (училишни 
и предучилишни установи, објекти за храна и водоснабдување, други јавни установи, 
средства за јавен сообраќај, спортско-рекреативни и други јавни места;
 4. Вршење превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација;
5. Oтстранување на  комуналниот  отпад и други загадувачки супстанции.
6. Промотивни активности за унапредување на здравјето на населението.

Општите мерки ги организира и спроведува единицата на локалната самоуправа и одредени правни лица, во соработка и под надзор на центрите за јавно здравје.

Посебни (специфични) мерки за заштита на населението од заразни болести се:
1.  Откривање на заразни болести - поставување дијагноза;
 2. Лабораториско испитување за утврдување на причинителот на заболувањето;
 3. Пријавување;
 4. Епидемиолошки испитувања;
 5. Превоз, изолација и лечење на болни од заразна болест;
 6. Карантин и здравствен надзор;
 7. Здравствени прегледи на одредени категории на вработени, како и на лица и 
бацилоносители одредени со закон;
 8. Имунизација и хемиопрофилакса;
 9. Дезинфекција, дезинсекција и дератизација по епидемиолошки индикации. 

Специфичните мерки за заштита од заразни болести ги планираат и извршуваат здравствените работници во референтни здравствени установи, според специфичната цел и мерки за кои се регистрирани.

Во услови на епидемии и катастрофи од поширок размер се спроведуваат и вонредни мерки за заштита од заразни болести. 

Вонредните мерки ги предлага Комисијата за заштита од заразни болести при Владата на Република Северна Македонија.
Спроведувањето на мерките за заштита на населението од заразни болести и средствата за нивно спроведување имаат приоритет во однос на спроведувањето на останатите мерки за здравствена заштита.
 Со Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести се утврдуваат активностите, извршителите, роковите и изворите на финансиски средства за спроведување на општите мерки во спречувањето и сузбивањето на заразните и други заболувања на територијата на Општина Босилово. 

Општите мерки и активности ги организира и следи Општина Босилово, во соработка и под стручен надзор на ЈЗУ Центар за јавно здравје – Струмица . 

За заштита на населението од заразни болести во Општина Босилово, во 2021 година, ќе се спроведат следниве општи мерки:

 1.Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата од регионалниот водовод и другите објекти за јавно водоснабдување.
2.Обезбедување на хигиено-технички услови во образовните   установи – училиштата,
3.Обезбедување на санитарно-хигиенски и други услови во објектите: административна зграда на општина Босилово и административна зграда  на ЈПКД „Огражден„–Босилово, административни објекти во сопственост на општина Босилово,
4.Отстранување на отпадните води и цврстите отпадни материи на начин кој спречува загадување на животната средина.
5.Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција (сузбивање на комарци и нивните развојни облици) и дератизација и други хигиено-технички мерки во атарите на населени места  особено на јавните површини
6.Отстранување на комунален  отпад и други загадувачки супстанции  на начин кој ќе овозможи заштита на животната средина од загадување.
 7.Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението од сите населени места во општина Босилово.
8.Евидентирање (мапирање) на сите стоечки води, бари, канали, речни корита на територијата на општина Босилово.

1.Обезбедување на населението со безбедна и достапна вода за пиење и контрола над јавните водоснабдителни објекти и исправноста на водата. 

Општина Босилово и во 2021 година ќе продолжи да се грижи за континуирано санабдување на населението со доволни количини на здравствено исправна вода за пиење. 
1.1.Водоснабдување од регионалниот водовод–Иловица и организираното водоснабдување на најголем дел од населението во општина Босилово  го врши ЈПКД „Огражден„ - Босилово. 
Редовниот мониторинг ќе се спроведува еднаш неделно на 6 примероци вода, и тоа: 
- 3 примероци од пречистителната станица - пред и после преработката на водата и 3 примероци од локалната водоводна мрежа.
Периодичните анализи ќе се вршат трипати годишно, во ЈЗУ  Центар  за јавно здравје Струмица. 
1.2. Водоснабдување од други јавни водоснабдителни објекти 
ЈЗУ ЦЈЗ  Струмица, во 2021 година, ќе продолжи со спроведување на редовни увиди на извориштата  и водоснабдителните мрежи на овие јавни водоснабдителни објекти земајќи мостри на вода за утврдување на физичките и хемиско-бактериолошките карактеристики.
Во секој резултат ќе стои и мислење за безбедноста на водата. По потреба ќе се врши хиперхлорирање и хлорирање и други контролни мерки, вклучувајќи го и информирањето на населението со поставување натписи за небезбедните извори за водоснабдување. 
Доколку постои можност може одредени населени места во текот на летниот период да бидат приклучени на локалниот водовод „Иловица„ како би се избегнала опасноста од недостиг на вода – оваа  се однесува  за населеното место Штука.

2.Обезбедување на хигиено-технички услови во образовните установи - училиштата.

- Децата и учениците се најосетлива  категорија на население. За заштита на нивниот интегритет, а особено од заразна жолтица и други цревни заболувања во 2021 година ќе продолжат редовните контроли на училишните установи од страна на санитарниот и здравствен инспектор и лекарите од Центарот за јавно здравје. 
Активностите ќе бидат насочени кон следните активности: 
- врз основа на теренските увиди сите училишта  ќе добијат извештај за утврдената  состојба со предлог мерки за подобрување. 
- вршење на дезинсекција, дезинфекција и дератизација  на просториите во училиштата,
- едукација на вработените и учениците за грижа за здравјето и негувањето на здравствената култура. 

3. Обезбедување на санитарно-хигиенски услови  во јавни објекти

Во рамките на сопствените активности општина Босилово ќе се грижи за обезбедување на санитарно-хигиенски услови во просториите на сите јавни објекти кои припаѓаат на општина Босилово и тоа:
- зграда на општина Босилово,
- зграда (Дом на култура) Босилово каде е сместено ЈПКД „Огражден„ – Босилово, Ловно друштво „Гоце Делчев„, Месна канцеларија на Министерството за правда и подрачна канцеларија на Агенција за унапредување на земјоделството.
- сите останати објекти на дом на култура во општина Босилово,
- културно-едукативен центар во с. Босилово,
- центар за алтернативен туризам и креативен развој  во с. Моноспитово,
Во рамките на оваа мерка ќе се спроведе: 
- едукација на вработените за хигиена на храната и заштита на животната средина;
- вршење на дезинсекција, дезинфекција и дератизација  внатре во просториите на објектите.

4. Отстранување на отпадните води и цврстите отпадни материи на начин кој спречува загадување на животната средина

На територијата на општина Босилово имаме отпадни води кои преку селските канали застојуваат, истите потекнуваат од несовесни граѓани кои пуштат во каналите за атмосферска вода фекални води од септички јами, фекалии од добиток и други загадени води и самите канали се полнат, водата застојува и не може да се врши истекување на самиот канал. 
Согласно на тоа општина Босилово во соработка со ЈПКД „Огражден„ – Босилово  во текот на 2021 година ќе изврши отстранување на отпадните води и цврстите материи односно чистење на сите канали на територијата на општина Босилово на начин кој спречува загадување на животната средина според претходно утврдена динамика на дејствување.

5. Спроведување на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација (ДДД) во атарите на населени места и по  јавни површини.

Законот за заштита на населението од заразни болести налага превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација во здравствени, училишни, предучилишни и социјални установи; во објекти за производство и промет на храна, зелени пазари, станици за патнички сообраќај, канализации, депонии и друго. 
Спроведувањето на ДДД во установите и јавните објекти  во надлежност на општина Босилово  и атарите на населените места (јавни површини во нив) ќе се врши врз основа на склучени договор за услуги помеѓу општина Босилово и професионална  фирма специјализирана за таков вид на активности. 
Генерално земено како и минатата година  во организација на  Центарот за развој на ЈИПР со договор на сите градоначалници ќе се спроведе по земјен пат прскање против комарци  за сите десет општини во Југоисточниот регион.
На територијата на општина Босилово потребно е да се спроведат два вида на третирања против комарци и тоа:

Ларвицидна дезинсекција – ќе  се изведува од месец Април па се до месец Септември според претходно утврдена динамика во зависност од степенот на инфестираност на комарци. Проценката и увидите ќе ја врши стручната служба при Центарот за јавно здравје.

Средство за ларвицидна дезинсекција-ќе се користи ларвицид во форма на гранули или течност база на s-methoprene.
Техника на изведување-рачно расфрлање или распрскување со УЛВ апаратура на места со стоечки води.
Површини за третирање-ќе се третираат површини и места каде има застојни води и површини кои ќе бидат договорени согласно финансиската конструкција и тековниот оперативен план договорен помеѓу локалната самоуправа и изведувачот на дезинсекцијата.
Адултицидна дезинсекција – ќе  се спроведува неколку пати во месеците Jуни, Jули и Aвгуст со прскање по земјен пат и употреба на соодветен инсектицид.
Рок на извршување на оваа обврска после спроведена тендерска постапка е периодот Јуни-Јули  2021 година.

Средство за адултицидна дезинсекција- ќе се користи инсектицид кој содржи активна супстанца deltamethrin.
Техника на изведување-третирањата се спроведуваат со апарат за УЛВ ладно замаглување.
Површини за третирање- површина договорена со тендерската постапка.

Изведувачот на постапките дава писмено соопштение до:
· ДСЗИ за времето, начинот и средството за изведување на превентивна дезинсекција,
· средствата за информирање неколку дена пред започнување на постапката со цел информирање на населението за времето и местото на третман,
· здружението на пчелари со цел превземање на неопходни мерки за заштита на пчелите,
· доставува извештај до надзорниот орган за спроведените активности,
· издава санитарна потврда за ДДД услуга,
· континуирано ја следи состојбата со инфестацијата на комарци на територијата на општина Босилово.

За спроведување на дератизација на јавни површини и објекти  во општина Босилово, oпштината ќе склучи договор за услуги со професионална фирма специјализирана за таков вид на активност за минимизирање на опасноста од појава на глодари. 
Најдобар период за спроведување на дератизација е за време на есенскиот период во месеците октомври-ноември.
Рок на извршување: Октомври-Ноември.

6. Правилно и навремено отстранување на  комуналниот  отпад и други загадувачки супстанции.

На територијата на општина Босилово, организираното отстранување на комуналниот отпад  го врши  ЈПКД „Огражден„ – Босилово. Според утврдената динамика истиот се отстранува од индивидуалните канти за отпад еднаш неделно  додека кај правните лица во зависност од нивната дејност два пати неделно. Со  оваа динамика се овозможува навремено празнење на садовите за отпад како не би предизвикале реа и миризба по околината.
Целосна покриеност на општината со услугата (собирање на комунален отпад од  домаќинствата во Иловица, Штука, Сарај, Гечерлија, Дрвош и Старо Балдовци кои сега не се опфатени со оваа услуга)   ќе се остварува во наредниот период во зависност од можностите на општинското комунално претпријатие како и  можноста за регионално третирање на отпадот.
Во општина Босилово во ниедно населено место не постои  фекална канализација, ниту пречистителна станица. Оваа решение индивидуално се постигнува со  акумулирање  на отпадните води во септички јами во дворните места на физичките и правните  лица.

7.Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението.
 
- Во зависност од случувањата ќе се соработува со Центарот за јавно здравје Струмица  и ќе се спроведуват типизирани предавања на учениците од основното  образование за заштита од заразни болести, формирање на здравствени навики и воопшто подобрување на здравствената култура на населението, 
- соработка и спроведување на заеднички активности со Црвен крст на РСМ и Центарот за јавно здравје  Струмица.

8. Евидентирање (мапирање) на сите стоечки води, бари, канали, речни корита на територијата на општина Босилово.
Финансиски средства за реализација на Програмата:

1.Следење на безбедноста на водите за пиење од други јавни водоснабдителни објекти: хемиски и бактериолошки анализи  - на товар на Буџетот на РСМ  преку Центар за јавно здравје Струмица и Агенција за храна  на РСМ.
2. Општа дезинсекција и дератизација  на јавни површини и објекти на територијата на општина Босилово на товар на Буџетот на општината  - предвидена   сума во износ од 400.000,00 денари.
3.Одржување на хигиенско-технички услови во објектите од областа на основното образование  и спречување на опасностите од заразни болести се обврска на воспитно – образовните установи (училиштата).

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Босилово“.
		

	          			                        
Бр.08-647/1 Совет на општина Босилово			                        			                
29.04.2021 година          Претседател,					           
Босилово            Ѓорѓи  Аризанов с.р.

